166 Franciscus Martelli . 

Federicus Card. Columnal67 
Praefectus. 

Stephanus Aepus Brancatius, 
Epus Viterbiensis 

secretarius168 

167 Fridericus Baldesch.i Colonna (1625-1691), ab a. 1673 cardinalis. Praefectus Congregationis 
Concilii Tridentini ab a. 1675. 

168 Steph anus Brancacci (tl682), aepus Hadrianopolitanus, ab a. 1670 epus Viterbiensis. A 1681 
cardinalis creatus . 

78 

Gratis etiam quoad scripturam 
Posnaniensi, D.no Nuntio Apostolico Poloniae, [monachis] Sancti Pauli 

Volens praeterea idem Ill.mus antecessor noster praedicturo Sacrae 
Congreationis Rescripturo ad debitam deducere executionem, praevisisque 
di:ffi.cultatibus ac impedimentis ut plurimuro obviis, quoties investimenturo 
regulare tentetur in stabilibus, attentoque quod nulla sese praebuerit occa
sio investimenti licite et canonice in eisdem stabilibus faciendi, nolensque 
pecuniam diutius iacere in deposito otiosam, convertit animuro ad annuen
duro instantiae Rev.dorum Patruro Sancti Pauli Primi Eremitae supplican
tiuro, ut investimenturo permitteretur fieri in sensu constituendo super bo
nis Generosi D.ni Remigioni Constantini Lasocki, Pincernae Lomzensis, et 
signanter super [4r] pagis Mlodinie et Demba dictis, curo etiam contractus 
censualis sit prae caeteris omnibus inter Ecclesiasticos, tam Saeculares 
quam Regulares, frequentior, utpote praeallegatis di:ffi.cultatibus ad vali
duro tituluro acquisitionis stabiliuro ut plurimuro obnitentibus. 

Ut autem quacunque maiori adhibita cautela procederetur et idoneitas 
bonoruro ac personarum magis redderetur comperta et indemnitati ipsorum 
Patrum Sancti Pauli Primi Eremitae uberius et pinguius consuleretur, ad 
praedicta indaganda per suas litteras 11 Novembris datas commisit admo
duro Rev.do D.no Decano foraneo et Praeposito Varecensi tanquam in proxi
mo degenti et prospectae prudentiae ac integritatis, ut assuropta informa
tione a personis fide dignis et rei notitiam habentibus referret super dicto
rum bonorum qualitate, libertate, fructu venditoris, census idoneitate aliis
que consimilibus circumstantiis . Qui D.nus Decanus, suo munere perfun
ctus, responsuro dedit ut infra sequitur, videlicet foris : Ill .mo et Rev.mo D.no 
Archiepiscopo Corinthiensi, Ss.mi D.ni Nostri Innocentii Papae Nuntio, ad 
latus Serenissimi Regis Poloniae commoranti etc., D.no D.no Colendissimo 
et Observantissimo, Varsaviam. 

Intus vero: Ill.me et Rev.me D.ne D.ne Colendissime, 
Praemissa humili obsequiorum meorum promptitudine per praesentes. 

Accepi litteras ab Ill.ma et Rev.ma Celsitudine Vestra et commissuro nego
tiuro, in iisdem litteris demandaturo, libenter executus suro, videlicet inter 
Generosuro Remigionuro Constantinuro Lasocki, Pocillatorem Lomzensem, 
ac admoduro Reverendos Patres Religiososal Sancti Pauli Primi Eremitae 
Conventus Varsaviensis, qua quidem in causa hoc testimonium a personis 
fide dignis, adhibito Reverendo Simone Stanislao Sokolinski, Parocho Ro
snisoviensi, publico Sancta Authoritate Apostolica [4v] Notario, sub con
scientiis ipsorum recepimus et ad notitiam pro informatione lll .mae Celsi
tudinis V.rae deducimus, quod bona tam haereditaria quam acquisita prop
rio aere Generosi D.ni Lasocki superius praenominatial sint sufficientia ad 
locandam praefatam summam et censuro ab eadem summa quotannis <a· si
ne ulla di:ffi.cultate·al provenientem percipiendum, quibus ad notitiam fideli-

79 

ter Ill .mae et Rev.mae Celsitudirus deductis, ad alia officia sum paratissi
mus. Interim exosculando fimbriam vestimentorum. 

Datum 29 Novembris 1680 Ad 
actum praesentem et deposi
tionem testium hac in causa 
interfui praesens idem qui su
pra. 

Ill .mae ac Rev.mae Celsitudirus 
V.rae indignus coram Deo exorator 
et ad obsequia promptissimus Al
bertus Halbascewicz, Decanus fo
raneus V arecensis, ibidem paro
chus, manu propria. 

N os vero, ad quos post assumptum Apostolicae legatiorus munus nego
tium hoc in statu, quo supra, pendens est delatum, ad repetitas eorundem 
Patrum Sancti Pauli Primi Eremitae instantias et supplicationes, ne post 
assumptas informationes et compertam ex iisdem idoneitatem permittere
mus illos ulteriori damno delatiorus manere obnoxios, visis videndis et con
sideratis considerandis, praedictam determinationem reinvestimenti in 
sensu praefato faciendo approbamus et in ultimarium eiusdem implemen
tum hac nostra declaratione committimus et mandamus D.no Auditori no
stro Generali, ut instrumentum inter partes praedictas super census emp
tione et respective venditione celebrando assistat, summam depositam ex 
loco depositi ad locum celebrandi instrumenti defferri curet et iubeat, [5r] 
contractum debitis solemiÙtatibus tam a iure quam per constitutionem 
Sanctae memoriae Beati Pii Vl69 praescriptis perfici caveat, summam annui 
census ad rationem septem pro centenario et anno approbet, omiÙaque et 
singula ad hoc necessaria et opportuna gerat, faciat et exequatur, quae in si
milibus iuxta Sacrorum Canonum et Apostolicarum constitutionum decreta 
gerenda sunt et exequenda, pacto insuper apposito, ut in casu redemptiorus 
census debeat summa deporu apud sacram aedem vel idoneam personam 
pro arbitrio Ill.mi loci Ordinarii pro novo investimento faciendo . 

Volumus autem, ut idem Generosus D.nus Remigionus Constantinus 
Lasocki, Pincerna Lomzensis, venditor, pro potiori cautela et securitate con
tractum praefatum, coram eodem D.no Auditore nostro ut supra celebran
dum, debeat coram actis castrensibus confi.rmare et ratum habere ac Gene
rosam Dominam coruugem, ut ad ipsius obligationem etiam principaliter 
servatis servandis accedat, efficere. 

Quo vero ad Rev.dos D.nos Missionarios, qui mutata antiqui Rescripti 
forma, et ita corruente e:ffectu Decreti D.ru Subdelegati nullum amplius ha
bent interresse, ac propterea solummodo instabant consuli suae indemiÙta
ti circa partionem fundorum, quae in contractu ipsorum venditiorus asseri
tur indebite detineri per Ill.mum et Excellentissimum D.num Castellanum 

169 Decreta Pii V 19 l 1569 et 10 VI 1576)ata de percipiendis decimis (Bullarium Romanum VII, p. 
736-739). 
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Woynicensem170, curo tamen iura post contracturo adita non adhuc ipsis vi
deantur integra nec satis inferentia assertam usurpationem, et proinde pe
tebant summopere ante traditionem plenius sibi doceri de eadem allegata 
indebita usurpatione consignarique iura eandem importantia, nec non sibi 
prospici adversus praetensionem, si qua excitabitur ratione cuiusdam [5v] 
praestationis vini Ecclesiae Collegiatae, ut supponitur, debiti, cui fundus 
emptus iactatur obnoxius. 

Nos, attenta illiquiditate taliuro exceptionuro, utpote interea temporis 
non valentiuro, retardare executionem mandati Sacrae Congregationis prae
scribentis, ut sollicite fiat reinvestimenturo, curo etiam eorundem D.norum 
Missionariorum <a-securitati-al et indemnitati satis provideri valeat per iu
riuro suo tempore deducendorum reservationem. Reservamus propterea 
iisdem salva et integra omnia ac singula iura, talia qualia de iure compete
re possint, tam circa vindicationem dictae portionis, quam circa expensas in 
vindicatione necessarias, quam etiam circa dicturo onus, si quod sit, allega
ta praestatione caeteraque de iure reservanda et competentia, quibus per 
praesentem actum nullatenus intelligatur praeiudicaturo, ita quod etc. Ita 
etc. Non soluro etc., sed et omni etc. Non obstantibus etc. In quorum fidem 
etc. Daturo Varsaviae hac die [6] Decembris 1680. 

a, a-a) Supra linea.m adscriptum. 

Card. Alderanus Cybo 
Opitio Palavicini 

N.66. 

Romae, 7 XII 1680. 

Significa t se litteras eius 31 X Berolino datas accepisse et sperat eum felici
ter Varsauiam aduenisse. Varsauiam ergo ex eo tempore omnes litteras ei mis
sum iri; illas autem, quae illuc antea missae fuerint, Franciscum Martelli ei 
traditurum esse.